

## Den svenska exporten av krigsmateriel 2021

**Den svenska exporten av krigsmateriel uppgick till drygt 20 miljarder kronor under 2021. Värdet ökade därmed med drygt 20 procent jämfört med föregående år. Försäljningen av det luftburna radarsystemet Global Eye till Förenade Arabemiraten får återigen ett mycket stort genomslag i statistiken. Vid sidan av denna affär gick den absoluta merparten av exporten till mottagare inom EU och till andra samarbetsländer.**

– Att den svenska krigsmaterielexporten ökar kan tydligt kopplas ihop med den säkerhetspolitiska utvecklingen i omvärlden. Framför allt europeiska länder, inklusive Sverige, avsätter större medel för materielanskaffning än tidigare, säger ISP:s generaldirektör Carl Johan Wieslander.

Mer än en tredjedel av exportvärdet för 2021 avser försäljningen av det luftburna radarsystemet Global Eye till Förenade Arabemiraten. Exporten utgör en följdleverans till tidigare levererad materiel och utförseltillstånd för affären beviljades redan 2016. Fortsatta leveranser av systemet förväntas att äga rum under 2022 och kommande år, och Förenade Arabemiraten kommer därmed att vara en stor mottagare även framöver.

Några få större samarbeten påverkar fortsatt statistiken i stor utsträckning. Det gäller bland annat försäljningen av Jas Gripen till Brasilien och samarbetet med USA avseende ett nytt skolflygplan. Till USA och flera länder i Europa har därutöver ett stort antal leveranser av markstridssystem samt radar- och ledningssystem genomförts.

Vissa trender har utkristalliserats under de senaste åren. Bland annat har andelen krigsmateriel för strid utgjort endast en femtedel av den totala exporten på senare år. Likaså har antalet beviljade tillstånd för nya affärer till länder utanför den närmaste samarbetskretsen varit få. När det gäller exempelvis Mellanöstern beviljades endast följdleveranser av övrig krigsmateriel under 2021.

– Vid sidan av flygsystem utgör idag tekniskt bistånd en stor del av exporten. Det bekräftar intrycket av att svenskt tekniskt kunnande är efterfrågat i världen. Samtidigt bör särskild försiktighet iakttas när det gäller kunskapsöverföring för utveckling eller produktion av krigsmateriel. ISP fäster stort fokus vid denna typ av frågor, säger Carl Johan Wieslander.

## Sveriges export av krigsmateriel år 2021

- **Export till EU-länder och andra etablerade samarbetsländer:** 58 procent av det samlade exportvärdet gick till EU-länder samt till samarbetsländer som Norge, USA, Kanada, Sydkorea, Australien, Japan och Brasilien.
- **Export till övriga världen:** 36 procent av det samlade exportvärdet gick till Förenade Arabemiraten. Knappt 6 procent av exporten gick till övriga länder.
- **De tio största exportdestinationerna:**

Plats	Land	Mnkr	Exempel på materiel som exporterats
1	Förenade Arabemiraten	7 458	Flygburet radarsystem (kompletterande anskaffning)
2	USA	2 915	Granatgevär, delar till skolflygplan och marina artillerisystem
3	Brasilien	2 178	Materiel och teknologi till stridsflygplan
4	Tyskland	1 095	Marina artilleri- och ledningssystem samt delar till missilsystem
5	Ungern	956	Reservdelar till stridsflygplan
6	Tjeckien	688	Reservdelar till stridsflygplan
7	Norge	551	Reservdelar till stridsfordon
8	Australien	506	Marina ledningssystem och markstridssystem
9	Thailand	503	Reservdelar till stridsflygplan och ammunition till granatgevär (kompletterande anskaffning)
10	Nederländerna	445	Reservdelar till stridsfordon

### För mer information vänligen kontakta:

Carl Johan Wieslander, generaldirektör  
Tel. 08-406 31 24

Karl Evertsson, chef Krigsmaterielgruppen  
Tel: 08-406 31 16